



Langå Skytteforening  
Formand ved Lars Hjørnholt

Mail: [lars@lskf.dk](mailto:lars@lskf.dk)

Miljø og teknik  
Natur og miljø  
Laksetorvet  
DK-8900 Randers C

Telefon +45 24 20 36 93  
Telefax +45 89 15 16 60

[dorthe.dahl@randers.dk](mailto:dorthe.dahl@randers.dk)  
[www.randers.dk](http://www.randers.dk)

8. september 2022

## Tilsyn med foreningens miljøforhold

Randers Kommune har den 1. september 2022 gennemført miljøtilsyn hos Langå Skytteforening beliggende Randersvej 50B, 8870 Langå. Ved tilsynet deltog Lars Hjørnholt fra foreningen og Dorthe Dahl fra MiljøInform på vegne af Randers Kommune.

Langå Skytteforening er efter godkendelsesbekendtgørelsens<sup>1</sup> bilag 2 en liste J203-virksomhed og reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 16. maj 1980 samt tillæg af den 23. februar 1983.

Det gennemførte tilsyn er et basistilsyn, hvilket svarer til, at alle miljøforhold er blevet gennemgået.

Formålet med tilsynet er at sikre, at virksomheden opfylder gældende miljølovgivning.

Vedlagt fremsendes rapport vedrørende miljøtilsynet.

*Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet følgende bemærkninger:*

Jf. vilkår 2.2.8. skal Langå Skytteforening inden hver sæson fremsende meddelelse til tilsynsmyndigheden om, hvilke hverdage og søndage banen vil blive benyttet. Meddelelsen skal desuden indeholde oplysninger om antal skud affyret på banen i foregående sæson.

*Randers Kommunes bemærkninger:*

Lars Hjørnholt oplyste ved tilsynet, at der udelukkende skydes på torsdage i månederne maj, juni, august og september. Sidste skydedag i 2022 er den 9. september 2022. Lars Hjørnholt oplyste ligeledes, at de ikke længere afholder stævner.

Lars Hjørnholt oplyste, at der maksimalt affyres 2.000 skud i løbet af de 4 måneder svarende til, at der affyres maksimalt 200 skud om ugen, hvilket er en væsentlig reduktion i forhold til tidligere år. I banens godkendelse det oplyst, at der affyres ca. 35.000 skud om året.

Det blev aftalt ved tilsynet, at Lars Hjørnholt skal orientere kommunen, hvis der sker ændringer i skydetiderne, dvs. hvis der skydes andre dage end torsdage, og hvis de igen vil afholde stævner.

## Hjælp til affald

Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program, som hedder Affaldstjek. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 2080 1218 af den 15. november 2021 "Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed".

svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: <http://affald.randers.dk>, det kan du så sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk.

### **Tilfredshedsundersøgelse**

Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din mening om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som du finder ved at trykke her: [Tilfredshedsundersøgelse](#)

### **Offentliggørelse**

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk>.

### **Kontakt**

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller på e-mail: [dorthe.dahl@randers.dk](mailto:dorthe.dahl@randers.dk).

Med venlig hilsen

Anja Fisker Jensen

# Randers Kommune



## TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSSESLOVEN

### 1. OPLYSNINGER

<b>Forening</b>	Langå Skytteforening
Adresse	Randersvej 50 B
Postnummer og by	8870 Langå
CVR nr.	-
Virksomhedstype	J202 Udendørs skydebane
Hovedaktivitet	Skydeaktiviteter
Biaktivitet	-
Matrikel, ejendomsnr.	4r Langå By, Langå
Planforhold	Landzone
Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder	Mere end 500 meter til nærmeste bolig – drikkevandsinteresser, skydebanen er beliggende tæt på Elbæk å.
Kontaktperson	Lars Hjørnholt
Telefon	29434985
Hjemmeside, email	<a href="http://langaa.dk/foreningerne/langaa-skytteforening/">http://langaa.dk/foreningerne/langaa-skytteforening/</a> <a href="mailto:lars@lskf.dk">lars@lskf.dk</a>
Tilstede ved tilsynet	Lars Hjørnholt
Tilsynsdato	1. september 2022
Tilsynstype	Basistilsyn
Randers Kommune, tilsynsførende	Dorthe Dahl på vegne af Randers Kommune

### 2. REGULERINGSGRUNDLAG

#### Lovgivning

- Miljøgodkendelse af den 16. maj 1980 og tillæg af den 23. februar 1983.
- Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes regulativ for affald

### 3. MILJØGODKENDELSE

Skydebanen er miljøgodkendt den 16. maj 1980 med tillæg af den 23. februar 1983 af Århus Amtskommune i henhold til miljøbeskyttelseslovens kap. 5.

Anlægget må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelse, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen er godkendt af Randers Kommune. Skydebanen er ikke udvidet eller ændret siden sidste tilsyn.

### Nedenstående en beskrivelse af banerne

Skydebaneanlægget består af en kortdistancebane på 50 meter med 10 standpladser.

Der er etableret et mindre klubhus ved banen. Banen er etableret med en endevold med en højde på ca. 4 meter. Volden fungerer som kuglefang.



50 meter bane (foto fra tilsynet i 2019)



50 meter bane (foto fra tilsynet i 2019)



Skydehus (foto fra tilsynet i 2019)

Der er indlagt vand i klubhuset i 2017 eller 2018.

#### 4. OVERSIGT MILJØFORHOLD

<b>Støj</b>	Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter	Ja
<b>Luftemission</b>	Forekommer der udledninger til luften fra anlægget	Nej
<b>Spildevand</b>	Afledes der andet spildevand end sanitært spildevand fra anlægget	Ja
<b>Oplag af olie og kemikalier</b>	Er der oplag af olie og kemikalier på skydebanen	Nej
<b>Tanke</b>	Er der nedgravede eller fritstående tanke	Nej
<b>Affald</b>	Er der andet affald end alm. dagrenovation/ brændbart affald	Ja
<b>Andre bemærkninger</b>	-	

#### 5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Skydebanens standpladser er placeret i klubhuset, som dermed dæmper skudstøjen som et ikke-frembygget skydehus.

## 6. LUFT

Der forekommer ingen væsentlige luftemission.

## 7. OPVARMNING

Klubhuset opvarmes med el-varme (solpanel).

## 8. SPILDEVAND

Spildevand fra toilet ledes til en ståltank, der tømmes af slamsuger. Der afledes ligeledes sanitært spildevand fra klubhus til septiktank. I 2020 blev der tømt ca. 2,5 m<sup>3</sup>. Tanken skal tømmes i 2022 efter sidste skydedag.

## 9. AFFALD

Skydebanen frembringer følgende affaldstyper

Affaldstype	Mængde pr. år 2022	Transportør/modtager
Dagrenovation	Mindre mængder	Bortskaffes via idrætshallen
Brændbart	Mindre mængder	Bortskaffes via idrætshallen
Blyholdigt kuglefang		Jatob ApS
Tomme patronhylstre	Ca. 2.000	Jatob ApS

Det er oplyst ved tilsynet, at kuglefanget ved bane 1, 2 og 3 skal rengøres i 2022, svarende til, at der fjernes en lille spand jord med kugler. Det er primært bane 1, 2 og 3, der anvendes.